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Tělocvična přivítá sportovce

Na hory se dá dojet 

pohodlně busem

Rozhovor 

Starosta: Stavební ruch bude na sídlišti i v centru

Armáda spásy 

začíná v Jirkově

Dopravní podnik Chomutova a Jir-
kova opět vypravuje do hor autobusy 
určené pro turisty, lyžaře a snowboar-
disty. Takzvané skibusy jezdí na Klí-
novec a Boží Dar  o víkendech, svát-
cích a vybraných dnech až do konce 
března. „Autobusy vyjedou vždy ve 
stanovený čas bez ohledu na počet 
cestujících,“ uvedl ředitel Dopravního 
podniku měst Chomutova a Jirkova 
Jiří Melničuk.

Skibusy vyráží z autobusového ná-
draží v Jirkově v 7.20 hodin, poté míří 
do Chomutova, Kadaně, Klášterce nad 
Ohří, na Klínovec a Boží Dar. Odtud 
se cestující dostanou stejnou trasou 
zpět v 16 hodin.  Přesné časy se mohou 
lišit v závislosti na počasí a sjízdnosti 
silnic.

Jízdenka z Jirkova a Chomutova, 
která platí i jako zpáteční, stojí pro 
dospělého 70 korun, děti od šesti do 
patnácti let zaplatí 35 korun. Do šesti 
let je doprava zdarma. Přeprava lyží
a snowboardových prken je zdarma, 
ale musí být v obalu. 

Autobusy do hor jezdí každý víkend, 
státem uznaný svátek a mimo to ještě  
od 3. do 7. února. Více informací mo-
hou cestující získat na telefonním čísle 
474 651 414, 777 792 314 nebo 777 
792 312.  (ed)

Občanské sdružení Cesta naděje kon-
čí, nastupuje Armáda spásy. Od ledna 
má na starosti azylový dům pro matky 
s dětmi ve Studentské ulici. Ve Školní 
ulici přebírá nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Fontána, kde budou také 
probíhat sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi. 

„Věříme, že Armáda spásy přinese 
zkušenosti ze zahraničí a příklady dob-
ré praxe z ostatních měst, kde již půso-
bí,“ uvádí Dana Jurštaková, místosta-
rostka Jirkova. V provozu azylového 
domu tak bude změna k lepšímu - Ar-
máda spásy tam zařídí čtyřiadvaceti-
hodinový dohled, díky němuž nebude 
docházet k rušení a nezvaným návště-
vám. Jinak se prozatím rozsah služeb 
nemění. Ve Fontáně pokračuje provoz 
taneční místnosti, která byla vybavena 
díky projektu prevence kriminality zr-
cadlovou stěnou, podlahovou krytinou 
a přehrávačem a funguje tu taneční 
kroužek, zumba, break dance a další. 
V užívání tamních klientů zůstáva-
jí také počítače pořízené ze stejného 
projektu, děti tak mají možnost vypra-
covávat tu domácí úkoly, vyhledávat 
informace. 

Křesťanská organizace Armáda spá-
sy byla založena roku 1865, působí ve 
126 zemích světa. Její cílovou skupi-
nou jsou všichni, kteří se ocitli v ob-
tížné životní situaci, ale také ti, kteří 
hledají jakoukoliv duchovní pomoc či 
oporu. Jirkov je v Ústeckém kraji prv-
ním městem, kde zahájila činnost. (ed)

Do 1. března mohou rodiče, učitelé či 
tréneři žádat město o příspěvek pro ta-
lentované dítě. Finanční podpora bude 
poskytnuta za těchto podmínek:dítě 
trvalý pobyt v Jirkově, v roce 2014 ne-
dosáhne osmnácti let, jako jednotlivec 
nebo člen kolektivu dosáhlo mimořád-
ných výsledků v oblasti sportu, hudby, 
umění a vzdělávání a svůj talent cíle-
vědomě rozvíjí. 

Náležitosti žádosti jsou uvedeny na  
www.jirkov.cz. Podat ji může zákon-
ný zástupce nebo jiný dospělý - např. 
trenér, ředitel školy. Vyhodnocovat je 
bude komise. Jirkov nabízí fi nanční 
podporu již třetí rok.  (ed)

Na co se mohou 
obyvatelé Jir-
kova letos těšit? 
Co je zásadního 
v plánu investic? 
O tom hovoří 
na následujících 
řádcích starosta 

aby bylo naše gymnázium něčím výji-
mečné. Aréna se téměř po roce fungo-
vání stala oblíbeným místem nejen pro 
sportovce, ale nabízí i kulturní akce 
v tamní kavárně, které už také našly 
své příznivce. 

Kromě obvyklých oprav a údržby 
proběhlo také několik investičních 
akcí… 

Z investičních akcí bych jmenoval ty 
větší, jako je rekonstrukce Hornické 
ulice za 4,7 milionu korun, vybudo-
vání (rozšíření?) parkovišť v ulicích 
Generála Svobody a v Krušnohorské, 
či chodník mezi ulicemi Palackého a 
Nerudovou… Hodně peněz šlo díky 
dotacím také do zateplení základních 
škol a městských bytů v ulici Pioný-
rů. A naopak zcela ze svého jsme hra-

dili rekonstrukci tělocvičny u školy 
v Krušnohorské ulici.

A co vidíte jako hlavní úkoly pro 
tento rok?

Plánujeme pokračovat v zateplo-
vání, řada teď přichází na mateřskou 
školu ve Studentské ulici a postupně 
se budeme ucházet o dotace i na další 
objekty školek. Už teď je na příkladu 
základní školy ve Studentské vidět, 
že se energetické úspory opravdu vy-
platí. Další velkou rekonstrukcí bude  
kompletní oprava části silnice v ulici 
Palackého, letos bychom chtěli zvlád-
nout úsek od kruhového objezdu dolů 
k autobusovému nádraží. Povrch je 
tam nekvalitní, vlna za vlnou… Silni-
ce je ale na jílu, takže budeme muset  
zpevňovat podloží. 

Lidé ze sídlišť se mohou těšit na 
nové parkoviště, které bude pod dohle-
dem kamery. Vznikne v Mládežnické 
ulici. Stávající parkoviště už rozšiřo-
vat nemůžeme, proto je potřeba řešit 
situaci vybudováním nového, centrál-
ního. Nemalé také budou investice do 
městských bytů – nová okna, zateple-
ní, výtahy. 

Čekají Jirkováky nějaké změny 
v poplatcích? 

Nic nezdražujeme. Platby za psa, 
za svoz odpadu, za nájemné zůstávají 
stejné. Naopak snižujeme cenu za pro-
nájem sportoviště u základních škol 
na sídlišti, aby bylo dostupné širšímu 
obyvatelstvu (nové ceny jsou uvedeny 
v tabulce na poslední straně tohoto vy-
dání, pozn. red.).  (ed)

Ostrou zátěž zažije nově zrekonstru-
ovaná tělocvična v Krušnohorské ulici. 
Poslední lednový víkend se tu odehrají 
hned tři volejbalové soutěže. Školáci 
se také už nemohou dočkat, až si za-
hrají v novém. Stavbu předal dodava-
tel městu v prosinci, v lednu už by měl 
začít standardní provoz.

Přestavba tělocvičny největší jirkov-
ské školy probíhala od loňského jara. 
Výuku tělocviku to neomezilo, škola 
má ještě dvě menší tělocvičny a využí-
vá přilehlé venkovní sportoviště. 

Volejbalisté, kteří mají v Krušno-
horské svou domácí půdu, hráli v létě 
venku, ale od září se museli různě pře-
souvat. „Hráli jsme na třech místech 
v Chomutově. Využívali jsme také 
menší tělocvičny v Krušnohorské. 

Zvládli jsme to dobře, přestože ješ-
tě probíhalo zateplení objektů školy. 
Cením si vstřícného přístupu ředitele 
školy Martina Reihse. Díky němu jsme 
byli bez tréninku pouhých deset dní, 
kdy se v tělocvičnách měnila okna,“ 
komentuje uplynulé tři měsíce Zdeněk 
Hlinovský, předseda Volejbalového 
klubu Ervěnice. 

V jeho hlase je znát radost, když vy-
počítává, co všechno se bude 25. – 26. 
ledna hrát. Tři nové kurty budou v so-
botu zcela zaplněné, protože tu proběh-
ne soutěž čtyř krajů Pohár nadějí a zá-
roveň by se sem měla přesunout  první 
liga juniorů a juniorek. „Najednou tak 
bude hrát 150 dětí,“ dodává Hlinov-
ský. Tělocvična bude sloužit nejen 
volejbalistům, kteří hrají ve všech sou-

těžích – junioři a juniorky hrají v první 
lize, muži A ve druhé, muži B a ženy 
A jsou v krajském přeboru 1. třídy, 
starší a mladší žáci a mladší žákyně 
hrají krajský přebor. Kadeti extraligu. 
„Tu bychom taky rádi hráli v Jirkově, 
uvidíme, jak se podaří umístění a jest-
li získáme pořadatelství,“ přeje si šéf 
volejbalistů.  

Těsně po vydání Jirkovských novin 
mělo město získat povolení na před-
časné užívání do doby vybudování 
nového parkoviště s 32 místy, která 
budou sloužit návštěvníkům tělocvič-
ny. Celá stavba včetně nového zázemí, 
posilovny a rehabilitace stála téměř 
35,5 milionu korun. Místo jednoho 
kurtu jsou tu teď tři tréninkové a jeden 
hlavní kurt. (ed)

Jirkov podpoří 

mladé talenty

města Radek Štejnar.

Můžete stručně zhodnotit uplynulý 
rok, vyzdvihnout zásadní momenty?  

Podle mě proběhly loni dvě věci, 
které jsou zásadní pro rozvoj Jirkova 
– rozjezd městského gymnázia v Mos-
tecké ulici a otevření lezecké arény 
v budově bývalého kulturního domu. 
Střední školu jsme převzali z rukou 
soukromníka, studentům nabízíme 
bezplatné studium a pracujeme na tom, 

Miloslav Pica z fi rmy Intermont Opatrný připravoval v tělocvině upevnění pro sítě.  Foto ED

Uzávěrka pro příjem příspěv-
ků, fotografi í či pozvánek na 
akce a inzerce je 12. února. 

Kontakt: tel. 474 616 481, 
jirkovske.noviny@jirkov.cz. 
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Místo lopat na sníh se chopili pil Vyhodnocení 

vánočního kvízu

MĚSTSKÁ POLICIE

Služebna:

Areál Horník, 

Vinařická 1425.

Telefonní čísla: 

 474 654 179, 732 981 010.

Do konce roku 2013 platila lhůta pro 
bezplatnou výměnu některých řidič-
ských průkazů. Ti, kteří ji nedodrželi, 
jezdí už s neplatným průkazem (na 
snímku vzor ze stránek ministerstva 
dopravy.). 

Dle údajů z registru řidičů tuto po-
vinnost nesplnilo ještě 230 lidí z Jirko-
va. „Tímto je vyzýváme, aby si co nej-
dříve zažádali o výměnu průkazu. Na 
našem úřadě jsou k dispozici žádosti, 
které si mohou občané vyplnit v klidu 
doma a pak si vše vyřídit na Magist-
rátu v Chomutově,“ upozorňuje tajem-
nice Městského úřadu v Jirkově Viera 
Avakjanová. Kromě žádosti si tam
s sebou žadatelé musí vzít platný do-
klad totožnosti, stávající řidičský prů-
kaz a průkazovou fotografi i. Výměna 
se týká těch průkazů, které byly vydány
v rozmezí od 1. ledna 2001 do 30. dub-
na 2004. Nový bude vystaven do dva-
ceti dnů, případně do pěti pracovních 
dnů po úhradě 500 korun.  (ed)

Občanská sdružení, příspěvkové or-
ganizace města, školy a školská zaříze-
ní v Jirkově a okolí, které čerpají dota-
ce z rozpočtu města, by měly zbystřit. 
Jirkov totiž pozměnil zásady pro je-
jich poskytování, důvodem byl nový 
občanský zákoník a zjednodušení
a sjednocení administrativy. 

Kvůli novému zákoníku se označení 
občanská sdružení nahradila slovem 
spolky. Dále se zapojil koordinátor 
sociálních služeb a řídící skupina ko-
munitního plánování, a to v případě 
žádostí zaměřených na prorodinné ak-
tivity, prevenci sociálně patologických 
jevů a odstraňování sociálních bariér. 

Byly doplněny i body týkající se 
povinnosti příjemců dotací při vyúč-
tování dopravy soukromým vozidlem 
a vyúčtování ubytování. Další některé 
body byly drobně poupraveny. Na rok 
2014 je v městském rozpočtu vyčleněn 
pro tyto dotace milion korun, o trochu 
více než v předchozích letech.  (ed)

Jirkov zachrá-
nila před husit-
ským nájezdem 
mlha. Proslulost 
městu přineslo 
dobré pivo, jir-
kovský Rytíř se vyvážel až do jižní 
Afriky. To jsou některé ze správných 
odpovědí vánočního kvízu, který jsme 
uveřejnili v prosincových novinách. 

Soutěžilo se o novou knihu o Jirko-
vě. Výherce měl být ten, jehož zpráva 
dorazila do redakce jako třetí v pořadí. 

Soutěžních e-mailů přišlo několik, 
zcela správně odpověděli jen dva lidé. 
Podle stanoveného pravidla se stal vý-
hercem třetí v pořadí, a tím byl Jan Ca-
fourek, který v Jirkově žije a pracuje 
teprve dva měsíce. 

Do redakce napsal: „Zajímám se 
o dění ve městě a i vím, že mé odpo-
vědi nebudou na 100 % správné, ale 
aspoň mám dobrý pocit, že jsem to 
zkusil. I když nevyhraju, knihu si stej-
ně zakoupím, viděl jsem ji na Červe-
ném Hrádku i na infocentru v Jirkově, 
když jsem pomáhal jako zaměstnanec 
MěÚSS Jirkov při zajišťování adventu 
a hned mě zaujala.“ Redakce a redakč-
ní rada blahopřejí k výhře a s radostí 
předají skromnému výherci knihu Pří-
běh hrdého města Jirkova. 

Ostatní soutěžící chybovali, napří-
klad vybrali špatnou (byť lákavou) od-
pověď u otázky, co je největší slabinou 
Jirkova - Jirkov nemá žádnou slabinu. 
Správně bohužel je, že slabinou Jirko-
va je početná mladá populace, z níž 
značná část nikdy nepracovala a ani se 
k tomu zřejmě nechystá. 

Zcela volitelná byla odpověď u od-
lehčené otázky Čím se proslaví Jirkov 
v budoucnosti, až dostane dotaci z EU 
na zajímavý projekt? Soutěžícím se 
nejvíce líbily dvě varianty - b) Projekt 
spolu a v pohodě - město bude vzoro-
vým sídlištěm pro soužití všech - vel-
kých a malých, mužů a žen, menšin 
a většiny, pracujících i těch druhých. 
Druhá oblíbená bylo d) Projekt Do 
němoty - ovoce z obnoveného hrušňo-
vého sadu poslouží jako surovina pro 
výrobu hruškovice.   (ed)

Jirkov pozměnil 

pravidla pro 

poskytování dotací

Zima se nekoná - aspoň v době pří-
pravy tohoto čísla novin to tak vypada-
lo. Pluhy netřeba, odhazovat sníh také 
ne. Pracovníky, kteří by jinak měli na 
starost sjízdnost komunikací, můžou 
Jirkováci vidět v terénu i tak. Proře-
závají keře, dřeviny, případně pokácí 
stromy, které už jsou přestárlé. Pracuje 
se také na opravách chodníků. 

„Na podnět řady občanů, kteří si 

NABÍDKA STRAVOVÁNÍ

Obyvatelé Jirkova si mohou
na oběd zajít do školní jídelny 

v Krušnohorské ulici.
 Výdej obědů je vždy od 11:00 

do 11:40 do přinesených jídlono-
sičů nebo si jej mohou sníst přímo 

v jídelně v uvedenou dobu.
Cena oběda je 57 korun. 

Školní jídelna dále rozšiřuje své 
služby o svačiny pro děti za cenu 
12 korun. Výdej svačin je od 9:40 
do 9:55 hodin. Způsob platby
i evidence je stejný jako u obědů. 
Případní zájemci mohou kontak-

tovat vedoucí jídelny na telefonním 
čísle 474 659 866, kl.229.  (zš)

Uplynulý měsíc byl pro strážníky 
městské policie výjimečný především 
kvůli Silvestru. Kuriozní byla záchra-
na jelena. Ten se zamotal parožím do 
pletiva v oboře a nemohl se dostat 
pryč. Nic se mu naštěstí nestalo, ale 
vysvobodili ho až hasiči, kteří ho vy-
stříhali. 

Strážníci řešili navíc petardy v ru-
kách nezletilců. Rozličné petardy, 
dělobuchy a všemožná další pyro-
technika mohou být používány jen za 
dodržování určitých pravidel. Báňská 
vyhláška přesně stanovuje podle tak-
zvaných tříd, které z nich nezletilcům 

stěžovali na nepořádek v zarostlých 
keřích a úkryty bezdomovců, jsme 
objednali u městské sociální fi rmy 
ONZA vyřezávání keřů ve Školní uli-
ci u přivaděče a v okolí. Místo se tak 
pročistí a zlepší se vzhled lokality, “ 
komentuje důvod prací místostarostka 
Dana Jurštaková. 

Další muži v terénu jsou z Krušno-
horských služeb, využili příhodného 

počasí a opravují propadliny v chod-
nících, případně zasypávají drtí či stu-
denou balenou směsí díry v komunika-
cích. Na chodnících bude práce nejspíš 
dost: „Například v zámkové dlažbě 
chodníku v Červenohrádecké ulici vy-
padávají žulové kostičky z vymezova-
cích spár,“ říká Lenka Pfaffl ová z od-
boru majetku města a útvaru investic 
městského úřadu.  (ed)

Mandát jirkovských přísedících 
soudců Okresního soudu v Chomutově 
v březnu končí, město tak nabízí mož-
nost ucházet se o tuto funkci na příští 
čtyři roky. 

Podle § 60, zákona č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a stát-
ní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů, může být přísedícím 
zvolen státní občan České republiky, 
který je plně svéprávný a bezúhonný, 
jehož zkušenosti a morální vlastnos-
ti dávají záruku, že bude svou funkci 
řádně zastávat. Podmínkou je také věk 
nad 30 let a trvalé bydliště v Jirkově. 
Kdo splňuje veškeré podmínky, může 
se do konce ledna přihlásit u Ivany 
Němečkové z odboru vnitřní správy
a vztahů k veřejnosti. Kontakt je 
474 616 421, e-mail nemeckova@jir-
kov.cz. Seznam přísedících poté bude 
ještě předložen zastupitelstvu. Výkon 
funkce přísedících soudů je dle záko-
na placený - buď náhradou mzdy nebo 
paušálem 150 korun hrubého za den. 
Hrazeno je také jízdné.  (ed)

Pracovník městské sociální fi rmy ONZA a. s. při prořezávce keřů ve Školní ulici.  Foto ED

Jirkov vyšle 

přísedící k soudu

Táta mě bije, spolužák šikanuje, na 
facebook mi pořád píše nějaký divný 
muž... Děti, které navštěvují základní 
školu v Nerudově ulici, mají možnost 
podělit se o svá trápení či podezření. 
Stačí vše napsat a vhodit do schránky 
důvěry, která je ve vestibulu školní bu-
dovy. 

„Pokud mají problémy doma, ve ško-
le nebo mezi kamarády, můžeme jim 
pomoci hledat řešení,“ vysvětluje dů-
vod umístění schránky Jakub Jirásek, 
manažer prevence kriminality městské 
policie v Jirkově. Školáky však nemu-
sí trápit osobní starosti, ale i nepořá-
dek, hluční sousedé... Poznatky, které 
budou ve schránce, bude zpracovávat 
manažer prevence a výchovná porad-
kyně ve škole. Pokud školáci budou 
mít v tento způsob důvěru a budou jej 
využívat, nevylučuje městská policie 
rozšíření i do dalších škol.  (ed) 

Školáci se můžou podělit o starosti

Přes dvě stě 

řidičů nestihlo 

výměnu průkazů

Manažer prevence kriminality Jakub Jirásek předává zástupkyni ředitele ZŠ Ne-
rudova. Ivaně Tejkalové schránku důvěry.  Foto MěPo 

do rukou nepatří. Městská policie řeši-
la několik případů porušení vyhlášky. 

Například prodejce večerky v Bez-
ručově ulici prodal dvě krabičky pe-
tard, které nebyly označeny českým 
návodem a třídou, pěti nezletilým 

Pestrá služba strážníků: Jelen, petardy a opilci
chlapcům. Ve večerce v ulici K. Marxe 
koupili nezletilci pyrotechniku třetí tří-
dy, která je určena pro starší 21 let. Po 
zásahu strážníků ji dotyční odevzdali 
rodičům.

Silvestr v Jirkově zaměstnal strážní-
ky také - sbírali opilce, řešili rvačky. 
Jednoho alkoholem zmoženého mladí-
ka sbírali přímo ze silnice a odvedli jej 
domů, dalšího nesli na nosítkách, pro-
tože to ještě před půlnocí přehnal s al-
koholem natolik, že upadl do bezvědo-
mí a musela si pro něj přijet záchranka. 
Nebylo divu, že má otravu, vypil naráz 
celou lahev vodky.  (ed)
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Koupím pivní sklenici z pivovaru Jir-
kov. Tel.: 732 170 454.

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Prodám/pronajmu družstevní byt 
3+1B U Stadionu. Rohová vana, zděné 
jádro. Volný ihned, cena 249 tisíc ko-
run/pronájem 8 tisíc měsíčně. Foto na 
prodambyt.jdem.cz. Tel.: 724 512 864.

Pronajmu ihned 2+1, balkon, 51 m², 
1.p. Jirkov, Osvobození, před rekon-
strukcí. Mob. 737 141 507.

KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Výstavy: Jak se dělá pohádka - do 16. 2., výběr z pohádek režiséra Zdeňka Trošky. 
Expozice dochovaných originálů kostýmů a scénické výpravy, ve spolupráci s Filmovým 
studiem Barrandov. Út-pá 9–17 hodin, so-ne 10–17 hodin. Vstupné 50/30 Kč, rodinné 
120 Kč. Ruch města versus klid přírody - fotografi e M. Mokrošové z cest po Americe. 
Pohádkový svět - út-ne od 10 do 16 hodin, vstup 20 Kč.

 Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KLUDSKÉHO VILA A ZAHRADA                                     informace na telefonu 474 654 007

Městská knihovna - oddělení pro dospělé út, st, čt 9-12 a 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin. 
Dětské út, st, čt 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin.

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Sobota 18 1. 15 hodin - Karneval pro děti, pořádá Dům dětí a mládeže Paraplíčko.
Pátek 24. 1. 19 hodin - Talkshow. Hlavním hostem Rostislav Prokopjuk, psycho-

log a léčitel, který se proslavil tím, že odnaučil Jiřinu Bohdalovou kouřit. Dále 
zpěvák Petr Vojnar, Pavel Mucha a sbor Vodohraj. Vstup 150 korun, předprodej 
v informačním centru v Kostelní ulici.

Neděle 2. 2. 15 hodin - Taneční odpoledne s muzikou Baranijak.
Sobota 8. 2. 15 hodin - Karneval show. Pořad plný humoru, písniček, řádění

a soutěží s Tomem a jeho kamarády.
Středa 19. 2. 19 hodin - Vladimír Mišík se členy kapely ETC, Vladimírem Pavlíčkem - 

housle a Petrem Pokorným - kytara. Český rockový zpěvák, skladatel, textař. Vstup 160 
Kč v předprodeji v informačním centru 474 654 265, 200 Kč na místě.

Pátek 21. 2. 20 hodin - Myslivecký ples města Jirkova. K tanci a poslechu hraje kapela 
Klub 49, večerem provází moderátor Václav Tittelbach. Bohatá a pestrá myslivecká tom-
bola. Vstupenky budou v prodeji v informačním centru od února.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na telefonu 474 654 313

Pátek 10. a 24. 1. Keramika pro příchozí děti a dospělé, 50 Kč, 13-18 hodin.
Pátek 17. a 24. 1. Ateliér - pletení z pedigu a další materiály, pro dospělé, 100 Kč, od 15h.
Pátek 31. 1. 10 hodin - Rallye, zábavné dopoledne plné her.
Příjem přihlášek na jarní prázdniny na horách. Od 2. do 8. 2., chata Alžběta, Mariánská. 

Tel.: 474 654 313, ekonomka@ddmparaplicko.cz.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Do 27. 2. Stanislav Foit - Průřez autorovou tvorbou - jirkovský fotograf, který se umístil
i ve fotografi cké soutěži pořádané městem Jirkov.

Autorská výstava Ladislava Steňka Obrazy a grafi ky z depozitáře.
Reprodukce starých pohledů Jirkova a okolí. Úterý až čtvrtek a neděle od 15 do 17.45 hodin.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na telefonu 474 654 077

Úterý 21. 1. 19 hodin Klub přátel hudby: klavírní koncert Marka Kozáka. Hrát na klavír 
začal již ve čtyřech letech, v současné době studuje na Akademii múzických umění v Pra-
ze a získává ocenění v národních i mezinárodních soutěžích (například titul absolutního 
vítěze na Brněnské klavírní soutěži, 3. cena na Mezinárodní klavírní soutěži L. Janáčka 
v Brně a 1. cena na Mezinárodní klavírní přehlídce v Praze. V Jirkově zahraje skladby
F. Chopina a B. Smetany.

Čtvrtek 13. 2. 18 hodin - 1. koncert vítězů - vítězové školního kola a ti nejlepší, kteří po-
stoupili do okresních kol.

Čtvrtek 20. 2. 18 hodin - 2. koncert vítězů. 

LEZECKÁ ARÉNA, Ervěnická 1147 informace na telefonu 474 345 540

Pátek 17. 1. 19 hodin - vyprávění Pepy Josky Nežerky, lezecké legendy, vstupné 50 Kč. 
Pátek 24. 1. 20 hodin - koncert rockové kapely Jehla Band, vstupné 30 Kč.
Čtvrtek 30. 1. 20 hodin - Filmová hodinka - Kalymnos. O mezinárodním lezeckém festi-

valu na Kalymnosu v Řecku.
Pátek 7. 2. 19 hodin - Jirka Slavík - Amerika. O říjnovém výpadu žlebských desítkářů do 

Ameriky a lezeckém ráji ve skalách Red rocks v Tennessee. Poté koncert přítomných 
muzikantů čili Volné seskupení.

Sobota 8. 2. 11 až 21 hodin - Lezecký maraton a oslava 1. narozenin arény - první ročník 
vytrvalostního lezeckého závodu na 8 hodin, 21 hodin - Koncert Lake Stopper, chomu-
tovská rocková kapela, afterparty

Čtvrtek 13. 2. 19:30 hodin - Filmová hodinka - bude upřesněno.
Pátek 14. 2. 19 hodin - Jazz v aréně - Kopakabános s Pavlou Vysoudilovou.
Pátek 21. 2. 19 hodin - Třídní sraz v Peru - Jana Kopecká o neobvyklém výletě spolužá-

ků, kteří se neviděli 35 let, do Bolivie a Peru, o cestě po Amazonii a pobytu u indiánů. 
Vstupné 50 Kč.

Výstava lezeckých fotografi í Pavla Žofky
Sobota 1. 2. 10 až 13 hodin - Den otevřených dveří pro studenty
Nově otevřený Ski servis aréna nabízí velký a malý servis pro lyže a snowboardy. 

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 

Sobota 15. 2. 8 až 16 hodin - Celodenní výlet na Himlštejn, pro dospělé i děti. rezervace na 
732 678 900. Turistika, opékání buřtů, soutěže. Cena 90 a 100 Kč včetně dopravy.

Na Štědrý den dorazily na zámek stovky lidí

Děti se mohly svézt na koních.

Dorazily davy lidí z Jirkova a okolí. 
► Josef a Marie, ukládající Ježíška do 
jesliček.   Foto 3xED

Charitativní advent 

vynesl přes sto 

tisíc korun

Hostem, který podpořil charitativní 
akci (bez nároku honorář), byl Vla-
dimír Franz. Na snímku porcuje obří 
vánočku.  Foto M. Sailerová

Každým rokem více přispívají lidé 
z Jirkova formou nákupu výrobků jir-
kovských dětí a seniorů na adventním 
trhu v Kostelní ulici. Loňská částka 
dosáhla úctyhodných 111 945 korun, 
za něž lidé nakoupili kvalitní rukoděl-
né výrobky, které se staly ozdobou do-
mácností či vánočním dárkem.

„Děkujeme všem, kteří se podíleli 
ať už jako prodejci nebo nakupující,“ 
vzkazuje Eva Šulcová, předsedkyně 
sdružení Prohandicap, které je příjem-
cem charitativního výnosu.  (ed)
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V reprezentačním triku, na mezinárodní regatě v Piešťanech.

BOLEBOŘ  OTVICE

Mezi čtrnáct sportovců 
rozdělí 74 tisíc korun

Na Bolebořských letních slavnostech čeká na dětské návštěvníky mimo jiné ma-
lování na obličej, skakácí hrad a kolotoč. Snímek z minulého ročníku.    Foto LM

 
.

Vánoční turnaj přinesl příjemnou zábavu 
a zajímavé ceny - masité i tekuté 

Co chystají v Boleboři na rok 2014

O radost z úspěchu se Tomáš podě-
lil i se svým trenérem Petrem Doleža-
lem.          Foto 2x archiv T. Holopírek

Otvice – Stejně jako v minulých le-
tech, i v roce 2014 obsahuje otvický 
rozpočet kolonku příspěvky z rozpoč-
tu obce na podporu sportovní činnosti 
mládeže. Letos v rámci podpory mla-
dých sportovců rozdělí 74 tisíc korun.

„Celkový souhrn fi nančních poža-
davků byl bezmála dvojnásobný oproti 
částce, kterou jsme nakonec mezi čtr-
náct sportovců rozdělili,“ uvedl k této 
podpoře starosta Otvic Pavel Ašenbre-
ner. Jak z rozhodnutí zastupitelstva 
vyplývá, návrh na schválení podpory 
byl u většiny příspěvků upraven podle 
fi nančních nákladů na jednotlivé spor-
ty. Přihlíželo se k tomu, že  fi nančně 
náročnější jsou sporty individuální, 
a rovněž k soutěžním výsledkům mla-

dého sportovce. Příspěvek, jehož část 
jde u všech čtrnácti sportovců na po-
platky a členské příspěvky a další na 
materiálové vybavení, si tak rozdělí 
mladý motokrosař, kanoista, sedm 
fotbalistů, dva atleti (chlapec a dívka), 
krasobruslařka a dvě děvčata, věnující 
se mažoretkovému sportu a moderní-
mu tanci. 

Rozpočet původně počítal s částkou 
sto tisíc korun, zastupitelé však roz-
hodli ponechat zbylých 26 tisíc korun 
na podporu nevýkonnostního sportu, 
tedy na sportovní soutěže pořádané 
v obci, sportovní vybavení dětských 
hřišť a sportovišť, případně na mimo-
řádnou podporu jednotlivého úspěšné-
ho sportovce.                                 (lm)

Otvice – Jednou ze sportovních na-
dějí, které vyrůstají v Otvicích, je šest-
náctiletý student Obchodní akademie 
v Chomutově, kajakář Tomáš Holo-
pírek, člen chomutovského oddílu SC 
80 – kanoistika. Přinášíme jeho malý 
portrét, v němž formou rozhovoru při-
blíží svůj sport, své úspěchy i plány do 
budoucna.

Jak se dostane sportovně založený 
kluk k závodům na kajaku?

Měl jsem k vodě blízko už předtím, 
od osmi let jsem závodně plaval, a pak, 
to mi bylo dvanáct, přišla jedna známá 
mých rodičů s nabídkou, jestli bych si 
nechtěl zkusit kajak. Vyzkoušel jsem, 
bavilo mě to, klub měl zájem, a tak 
jsem se přesunul z vody do lodě.

Jaké byly začátky?
Jako už bývají – těžké. Nejdřív jsem 

zkoušel sjezdový kajak, který je kratší 
a širší, tedy stabilnější. Na rychlostní 
jsem se dostal až později, a ještě asi 
rok jsem se učil držet stabilitu. Prvním 
rokem jsem se oťukával, sbíral jsem 
zkušenosti. Výsledky přišly až v dal-
ší sezoně, v roce 2011, kdy jsem dojel 
šestý na mistrovství republiky, vyjel 
jsem si první medaili za třetí místo na 
deblkajaku a v závodě Českého poháru 
stříbro v singlu.

Jak vlastně vypadá taková přípra-
va kajakáře?

Záleží na ročním období a na tom, 
zda je všední den nebo volno. Každo-
pádně se trénuje denně, v zimě přede-
vším v posilovně. Přes sezonu trénuje-
me v klubu, běháme nebo posilujeme 
a pak se jde na vodu. Když je volný 
den, je trénink dvoufázový, dopoledne 
a po pauze znovu odpoledne. Jedna 
dávka trvá něco přes půldruhé hodi-
ny. Sezonu zahajujeme v březnu klu-
bovým soustředěním na Jadranu, na 
přelomu května a června se konají sou-
středění s reprezentačními trenéry, kte-
ří rozhodují o tom, kdo se dostane do 
Sportovního centra mládeže (SCM). Je 

to kromě prestiže zajímavé i fïnančně, 
protože takto vybraným závodníkům 
se hradí například cestovné na závody. 
Vzhledem k tomu, kolik je za sezonu 
závodů, je tento sport dost náročný. 
Bez podpory rodičů bych se mu roz-
hodně na této úrovni věnovat nemohl.

Takže co je potřeba k úspěchu: fi -
nanční zázemí, talent, forma?

To všechno dohromady, ještě bych 
to doplnil o dobrého trenéra, kterého 
mám a  je jím Petr Doležal. Za fi nanč-
ní podporu patří také mé poděkování 
obci Otvice. Neméně důležité je ale  
zůstat zdravý a vyhýbat se úrazům. 

Každá pauza znamená komplikaci. Za-
žil jsem si i to.

Co se Ti stalo?
V létě 2011, uprostřed úspěšně rozje-

té sezony, jsem utrpěl úraz v posilovně, 
když mi závaží spadlo na prst. Výsled-
kem byl dvouměsíční výpadek, který 
ovlivnil zbytek sezony. V létě se totiž 
závodí skoro každý víkend a když člo-
věk vynechává, ztrácí potřebné body. 
V roce 2012 jsem zase onemocněl čer-
ným kašlem. Je to kapénková nákaza, 
kterou jsem chytil pravděpodobně na 

jednom ze soustředění. Nebyl jsem 
sám, někdo to roznesl po ostatních. 
Postihlo to kluky z Olomouce, Liber-
ce i z našeho klubu. Nebyla to zkrátka 
vydařená sezona.

A co ta další?
Ta byla naopak zatím nejlepší. Při-

nesla mi slušná umístění, včetně stup-
ňů vítězů. V květnu jsem na Velké ceně 
Chomutova skončil třetí v závodě na 
500 metrů a druhý na 200 metrů. V zá-
vodě Českého poháru v Račicích, který 
byl rovněž nominačním závodem, jsem 
vyjel jedno druhé místo (500 metrů) 
a dvě vítězství (1 000 a 200 metrů). 
Z celostátních Olympijských her mlá-
deže jsem si přivezl bronzovou a stří-
brnou medaili. Vrcholem pro mě bylo 
mistrovství republiky na krátké tratě,
kde jsem startoval v pěti různých ka-
tegoriích s bilancí jedno třetí, dvě dru-
há a dvě první místa. A protože tři
z uvedených závodů jsou součástí 
čtyřdílného seriálu o Český pohár, stal 
jsem se vítězem této prestižní soutěže.

Jaké jsou Tvé další plány? 
Letos postupuji mezi juniory. Tuto ka-

tegorii tvoří dva ročníky, já budu mezi 
těmi mladšími, takže to bude obtížné. 
Ale přesto bych se rád nominoval na 
červnové mistrovství Evropy, které se 
pojede na jednom z nejvyhlášenějších 
kanálů, v maďarském Szegedu.    (lm)

Kajakář z Otvic je dvojnásobným mistrem republiky i vítězem Českého poháru

Krátce před vánočními svátky se bo-
lebořská restaurace proměnila ve spor-
toviště. Za účasti 34 hráčů a hráček se 

Boleboř – Co letos čeká horskou 
obec Boleboř? To hlavní lze shrnout 
do dvou bodů: přijetí rozhodnutí důle-
žitého pro rozvoj obce a dvě tradiční 
kulturní akce. Podrobnosti nastínil sta-
rosta Jan Juřina. 

„Nechystáme se do žádných rozsáh-
lejších investičních akcí, kromě běžné 
údržby a oprav komunikací a veřejných 
prostor proběhne jen oprava budovy, 
v níž sídlí obecní úřad,“ uvedl Juřina. 
„Dům dostane novou fasádu a okapy, 
protože ty staré už dosluhují.“

Jako věc zásadnějšího významu 
označil starosta změnu územního plá-
nu obce, jejíž schválení zastupitele 
čeká. Úpravy se podle něj nedotknou 
přímo Boleboře, ale zejména oblasti 
Svahové. „V této lokalitě je velký zá-

jem o pozemky na výstavbu rodinných 
domů a rekreačních chat,“ upřesnil 
Juřina. „Další změny územního plánu 

tu odehrál Vánoční turnaj ve čtyřhře ve 
stolním tenise. Z vítězství se nakonec 
radovala dvojice Milan Hošek (vlevo) 
- David Grünbaum ◄, ale spokojeni 
byli všichni aktéři. K pohodové atmo-
sféře přispěly zřejmě také zajímavé ce-
ny, lahůdky určené ke konzumaci ▲. 
Masité i tekuté – všechny přišly vhod. 
Že by se rodila nová tradice?

▲ Bolebořské sochařské sympozium 
probíhá v otevřeném areálu a umožňu-
je tak zájemcům sledovat proces vzni-
ku uměleckého díla. ► Jeho součástí 
je i vernisáž tvorby účastníků. Snímky 
z předloňského ročníku.    Foto 2x LM

by měly umožnit realizaci některých 
zajímavých projektů, jako je například 
rozšíření sjezdovky na Lesné a do bu-
doucna možná i spojení Lesné s níže 
položenými oblastmi lanovkou.“ Sta-
rosta zdůraznil, že tato vize není inici-
ativou obce, přesto tu však tyto kroky 
vítají, protože prospívají turistickému 
ruchu v Krušných horách.

Aktivitám zaměřeným na občany 
Boleboře nebo její návštěvníky budou 
dominovat dvě velké kulturní akce, 
které mají už dlouholetou tradici - So-
chařské sympozium a Bolebořské letní 
slavnosti. „Jde o události přesahující 
svým dosahem hranice obce. Sympozi-
um láká umělce  z celého regionu, ale 
i odjinud, a na naše slavnosti se každý  
rok přijedou podívat stovky lidí,“ uza-
vřel Jan Juřina stručný nástin toho, co  
se v Boleboři letos chystá.            (lm)
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Zpravodajství z obcí - co nového u sousedů
STRUPČICE VRSKMAŇ

Vrskmaň –  Hned osm investičních 
akcí, které vylepší různé části obce, si 
na rok 2014  naplánovali ve Vrskmani.  
Jde o aktivity nejrůznějšího zaměření, 
od zlepšení služeb občanům po zatrak-
tivnění okolí. Dostane se přitom i na 
Zaječice, obec správně spadající pod 
Vrskmaň.

„Občanů se asi nejvíc dotkne úprava 
kanalizace v obci a přestavba čistírny 
odpadních vod,“ začíná s výčtem sta-
rosta Vrskmaně Václav Hora. „Proto-
že jde o celkem rozsáhlou akci, bude 
rozdělena na dvě etapy. Začne v let-
ních měsících a doufám, že se podaří 
dokončit  ji ještě letos.“

Další projekt, který by měl být za-
hájen počátkem léta, bude už několi-
krát odložená výstavba cyklostezky 
z Chomutova do Strupčic. Zdejší eta-
pu, stejně jako ty ostatní, bude realizo-
vat Ústecký kraj. 

Přímou souvislost s cyklostezkou má 
stavba, kterou bude obec fi nancovat ze 

Dalších osmnáct parcel je k dispozici

Fotbalová budoucnost je nadějná

Autobusová zastávka v Zaječicích vypadá opravdu pěkně a výrazně kontrastuje 
se zastávkou v protisměru (malý snímek), která mění svou podobu letos.   Foto LM                  

svých zdrojů, a to je zřízení posezení 
před místní restaurací. „Tato pergola 
by měla posloužit jako místo odpočin-
ku pro cyklisty, kteří budou obcí pro-

tace. „Chystali jsme se na to už loni, 
ale nebylo dost podnoží – chtěli jsme 
mít původní dřeviny, což jsou kopo-
rečky, ale protože v té době obnovoval 
hrušňový sad Jirkov, tak nám je vlast-
ně vyfoukl,“ říká s úsměvem Hora. 
„Letos by to tedy mělo vyjít.“

Další dotační projekt, tentokrát ze 
Zemědělského investičního fondu, 
umožní výměnu stropů v budově obec-
ního úřadu, který je napaden houbou. 
Jde o kanceláře, v nichž pracuje vede-
ní obce, takže to se dočasně ocitne bez 
střechy nad hlavou.

Poslední věcí, na kterou se Vrskman-
ští chystají, je sběrné místo na dvoře 
obecního úřadu. „Místo pro nebezpeč-
ný odpad tu sice máme, ale chceme 
je trochu vylepšit – upravit a oplotit,“ 
uzavírá popis toho, co obec letos čeká, 
její starosta. Úplně na závěr ještě při-
pomněl to, co je už několik let samo-
zřejmostí, a to průběžnou obnovu zele-
ně.                                                   (lm)

Vrskmaň čeká rušný rok, mimo jiné seberou starostovi střechu nad hlavou

jíždět po nové cyklostezce,“ připomíná 
starosta a dodává, že v rámci staveb-
ních úprav dojde zároveň na zateplení 
vlastní budovy restaurace. 

Zastřešené posezení v podobě per-
goly vyroste také v Zaječicích, a to
v prostoru vedle dětského hřiště na 
návsi. 

Zaječičtí se rovněž mohou těšit na 
dostavbu autobusové zastávky. Tu pro 
obec sponzorsky zajišťuje podnikatel 
Libor Houdek, který zde bydlí. „Kon-
cem minulého roku byla dokončena 
jedna, ve směru na Jirkov, letos dojde 
i na tu druhou,“ upřesňuje V. Hora 
s tím, že zastávky jsou esteticky velmi 
vydařené – jde o kombinaci kamene 
a „zelené“, tedy zatravněné, střechy. 
Škoda jen, že samotná komunikace 
mezi zastávkami už nevypadá tak pěk-
ně, spíš naopak, ale jak starosta připo-
míná, jde o majetek kraje. „Ptal jsem 
se na příslušných místech, jestli máme 
šanci na zlepšení, ale odpověď byla 
obligátní – nejsou peníze.“

Připravena je realizace projektu ob-
novy alejí na cestách vedoucích z Vrsk-
maně, na který byla obci přidělena do-

Strupčice – V posledním desetiletí 
prožívají Strupčice nebývalý růst. Od 
roku 2004, kdy tu zahájili výstavbu 
obytných zón, vyrostlo už na půl stov-
ky nových domů, a další bezmála dvě 
desítky k nim zřejmě v nedaleké bu-
doucnosti přibudou.

Koncem minulého roku tu byla do-
končena další, v podstatě už čtvrtá 
obytná zóna, v níž je zájemcům k dis-
pozici osmnáct pozemků o rozloze od 
1 000 do 1 200 m², kompletně připra-
vených k výstavbě rodinných domů. 
Budoucí ulice ponese jméno Pod 
Tratí, což je název pro nezasvěceného 
možná poněkud matoucí, vyvolávající 
představu rušné komunikace. Opak je 

 Strupčice – Historie strupčického 
fotbalu se začala psát už před více než 
osmdesáti lety. Za tu dobu přišla řada  
úspěchů i horších období. V současné 
době tu kromě staré gardy, která hraje 
už jen rekreačně, působí tým dospě-
lých a dorostu, oba v krajské I. A třídě. 
S důvěrou ve Strupčicích hledí ze-
jména do budoucna, a to díky výbor-
ným výsledkům nejmladších odcho-
vanců. 

Starší a mladší žáci hrají pod vede-
ním trenérského tria Zdeněk Vostrý, 
Petr Šnajdr a Luděk Pěnkava. „Oba tý-
my se v létě staly přeborníky okresu 
Chomutov. To je velký úspěch, který 
jsme ještě před pár lety vůbec neo-
čekávali,“ říká jeden z nich, Zdeněk 
Vostrý. „Asi před pěti lety jsme začali 
se svými nadějemi v soutěžních utká-
ních a zpočátku jsme šli od porážky 
k porážce. Soustavná práce ale nako-
nec přinesla sladké ovoce.“

Starší žáci po jarní části sdružené-
ho okresního přeboru Chomutovska 
a Lounska postoupili do vyšší sou-
těže, krajské I. A třídy. A nevedou 
si vůbec špatně! Po podzimní čás-
ti jsou z deseti týmů pátí s jedním 
bodem ztráty na třetího v tabulce. 

„Jediní z celé skupiny jsme porazi-
li suverénně vedoucí tým tabulky 
z Dubí u Teplic. Mezi kluky se jeví 
řada talentů, ne všichni ale tomu dáva-
jí, co by mohli. Naší snahou je dostat 
do nich co nejvíc fotbalového umění,“ 
dodává další z trenérů Petr Šnajdr.

Také mladší žáci SK Strupčice (roč-
níky 2001-2003) se stali na jaře vítězi 

okresního přeboru. Postup do vyšší 
soutěže ale nebyl možný, protože ode-
šlo hodně chlapců do starších žáků 
a pro mladší kategorii jich zbylo málo. 
„Díky výborné spolupráci s Fotbalo-
vou školou Most jsme získali na pře-
stup a na střídavý start čtyři hráče 
ročníku 2003, takže jsme se mohli do 
soutěže přihlásit. Očekávali jsme těž-
ké soupeře, s hráči převážně o rok či 
dva staršími než většina našich kluků. 
Ale co naši na hřišti předváděli, bylo 
úžasné. Za celý podzim jsme nenašli 
přemožitele a všechna utkání jsme vy-
hráli!“ raduje se trenér mladších žáků 
SK Strupčice, Luděk Pěnkava.  

Dělat práci s dětmi ve svém volném 
čase si všichni tři vybrali dobrovolně. 
Je podle L. Pěnkavy obrovská řeho-
le, občas velmi únavná práce. Jak ale 
trenér dál připomíná, motivuje je ze-
jména je zodpovědnost, kterou vůči 
svým svěřencům cítí. „A  že to děláme 
zadarmo, je pro nás samozřejmostí, ja-
ko pro většinu trenérů mládeže na ves-
nici. Odměnou pro nás je jejich radost 
po vítězném zápase a uznání od divá-
ků, ať na přímo hřišti nebo později při 
„analýze“ utkání v hospodě.“       (lp/lm)      

pravdou. Jde totiž o lokalitu v blízkosti 
již dávno zrušené železniční trati, tak-
že je to klidová zóna.

„Stejně jako v minulosti, i teď na-
bízíme stavebníkům pozemky kom-
pletně připravené, zasíťované,“ uvedl 
strupčický starosta Luděk Pěnkava. 
„To znamená, že na hraně pozemku 
je vodoměrná šachta, splašková kana-
lizační šachta, šachta na odvod vody 
do dešťové kanalizace, přípojka plynu 
a elektřiny a vjezd na pozemek ze 
zámkové dlažby. Nezájmu se nebojí-
me, polovina z nových pozemků, jež 
nabízíme, už našla kupce.“

Cenu pozemků stanovilo strupčické 
zastupitelstvo ve výši 490 Kč/m². (lm) 

Mladší žáci, nahoře zleva Stanislav Uhlíř, Tomáš Hrubeš, Eduard Pomahač, 
Jakub Vrbka, Aleš Malík a Dan Hradský, dole zleva Daniel Lenko, Daniel Košťál 
a Tomáš Pěnkava, ležící brankář Tomáš Kačírek.      Foto 2x archiv FK Strupčice

Starší žáci. Nahoře zleva Jan Vavruška, Eduard Pomahač, Patrik Jeroušek, To-
máš Novotný, Saša Mostovoj, Ladislav Lhotský, Tomáš Hrubeš a Ondřej Vrbka, 
dole zleva Jakub Vrbka, David Gulyáš, Matěj Kopecký, Dominik Novák a Michal 
Nechanický, ležící brankář Miroslav Jireš, chybí druhý brankář Adam Vaňous.                  

Vánoční hudební dárek pro seniory

Strupčice - Ve čtvrtek 19. prosince se 
knihovna Domu s pečovatelskou služ-
bou rozezněla zpěvem a hudbou. Vá-
noční atmosféru jeho obyvatelům vy-
tvořily svým vystoupením děti ze školy 

a školky pod vedením učitelek Ireny 
Chloubové a Jany Pěnkavové. Bylo to 
milé pohlazení v předvečer svátků, bě-
hem nichž si lidé mají nadělovat pře-
devším radost.       Foto 2x Jan Hubač

Nové pozemky v obytné zóně Pod Tratí jsou připravené a čekají na stavebníky - 
na jaře zde bude patrně mnohem rušněji než teď.                         Foto Jan Hubač
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Proti proudu času: listování kronikou 
ervěnického Sokola, založenou roku 1898

Poděkování patří paní Haně Ho-
nické za laskavé zapůjčení unikát-
ního dokumentárního materiálu.

Red. poznámka: do textů vybraných 
k publikaci nebylo zasahováno, drobné 
úpravy se týkají jen interpunkce.

Průvod se řadil před Klubem pracujících v Nových Ervěnicích a pak vyrazil 
sídlištěm do centra. Jeho cíl byl na náměstí, tehdy nesoucím jméno Klementa 
Gottwalda.

Máte doma staré fotografi e zachycující Jirkov minulých 
desetiletí nebo jiné archivní materiály či tiskoviny? Podělte 
se o ně jejich zveřejněním na stránkách Jirkovských novin!

V první části kroniky ervěnické Národní jednoty sokolské (N. J. S.) jsme se seznámili s těžkým životem české menšiny 
v Ervěnicích, s počátky Sokola v této obci (Jirkovské noviny 2/2013). Zápis končí rokem 1905, kdy přes velké „německé roz-
čilení“ proběhlo první veřejné cvičení. Druhá pasáž mapuje život jednoty od počátku 20. století do zhroucení monarchie.

Česká škola

Činnost vzdělávací v prvních létech 
spojena byla s činností N. J. S., kteráž 
pořádala řadu přednášek za účelem 
vychovati menšinu naší k boji za čes-
kou školu. Škola zřízena byla po ve-
likých bojích, které rozrušily celé Če-
chy a nezůstaly bez vlivu na naši jed-
notu. Mnozí byli vypovězeni z prá-
ce a hledali ji za hranicemi v Sasku. 
Tak odešel bratr náčelník v roce 1906
- 1907 s mnohými jinými.

Docílením školy dostali se do Ervě-
nic učitelé, což znamená usnadnění 
práce zejména vzdělavatelské. Po za-
koupení domů dostalo se jednotě stá-
lého sídla v hostinci U města Prahy 
(původní název Austria). 

Tam utěšeně rozvinul se život sokol-
ský; jednota cvičila již také žactvo. 
Bratři sestry zúčastnili se sletů, třebaže 
jim bylo v tom bráněno německými 
zaměstnavateli, a nebyly řídké přípa-
dy, že jim některý pan inginer, Němec, 
vynadal.

Předválečný rozvoj 

Závodů sokolských se bratři zúčast-
ňovali, a nebývali mezi posledními. 
V roce 1913 byl již smysl pro řádnou 
práci osvětovou a kulturní, což patrno 
z toho, že zavedena byla komise, kte-
rá měla dbáti, aby ochotníci hráli jen 
slušné scény. Naším ochotníkům se to 
nelíbilo, a začali samostatný ochotnic-
ký spolek Tyl. 

V době té měla jednota výborného 
náčelníka učitele Josefa Ejema. Ra-
dost bylo pohleděti, jak život jednoty 
vzkvétal a mohutněl. 

Válka

Však světová válka učinila konec, 
zarazila vzrůst, podvázala tepnu živo-
ta. Hrozná to byla doba pro Ervěnice. 
Kdo může to všechno popsati, kdo vy-
líčí hrůzy doby, kdy vojenský knofl ík 
z rakouského pláště měl více ceny, 
než český život.

Ať vzal´s do ruky co chtěl´s, na vše 
měl právo stát. Dětem odváděli vyhla-
dovělé otce do práce četníci neb vojá-
ci s nasazenými bajonety, titíž na roz-

Z fotoarchivu čtenářů: Jirkov, 
jak už ho neuvidíte - klenutý

Co se dělo před půl stoletím

Naděje

Sokolská srdíčka potajmu pátrala 
zda se příští české peníze budou jme-
novati „sokoly“ či jinak. Pod zdánlivě 
klidnou hladinou českého života rodi-
ly se touhy, naděje, které zesilovány 
neb zeslabovány byly zprávami po-
tajmu šířenými, ale i z novin. Krutý 
vládní způsob nemohl nadále tresta-
ti české vlastizrádce. Radostný zá-
blesk oka, ruky stisknutí, anekdota, 
poznámka, unikaly i nejzkušenějším 
udavačům. Konečně došly i bezpečné 
zprávy o prvních legiích; zpráva, že 
zřízeny jsou v duchu sokolském, napl-
nila všechny radostí.

Kvapem nyní přibývalo nespoko-
jenosti. Léto 1918 zastihlo ervěnické 
Čechy jako vlekoucí se, hladem umo-
řené stíny. Každý tušil blízký konec, 
který nám měl přinést úlevy a zachrá-
nit tisíce lidí od smrti hladem. 

Z bojů o českou školu v Ervěnicích v r. 1907: Vystěhované české rodiny němec-
kými majiteli domů. (popisky pod snímky jsou doslovné opisy z kroniky) 

Kulturní dům v Ervěnicích - škola, tělocvična, divadelní sál, taneční sál a zahra-
da, kde se cvičilo, hrálo divadlo a koncertovalo.

▼ Cvičitelský sbor Sokola v r. 1914: Klabanová, A. Křivánková, M. Čadková, 
Fr. Zbíral, Fr. Růžek, Jos. Ejem, Jan Pavlíček, Karel Jánský. 

Jos. Ejem, učitel, náčelník jednoty, 
potomní brigádní generál a velitel 
v Praze, také pobočník pres. K. Got-
twalda, ruský legionář. (na snímku 
uprostřed krátce před odchodem na 
frontu)

kaz úředníků Němců zavírali vyhlado-
vělé dělníky do vězení za to, že pod-
výživou trpící tělo nemohlo pracovati.
Nejlepší lidé z jednoty odešli do pole; 
zbylí bratři poschovávali u sebe po 
částech majetek jednoty a zachránili 
jej tak před konfi skací. 

Zatím hrůzy války dostoupily vrcho-
lu. Maminky českých dětí zoufale shá-
něly pro své rodiny potravin, Němci 
a úřady neméně zoufale a usilovně hle-
dali vlastizrádce. 

Jednou z nejvýznamnějších událostí roku na počátku 60. let byla pro celou re-
publiku oslava 1. máje. Jinak tomu nebylo ani v Jirkově. Například 1. máj 1963 je 
v kronice opsán pouhými dvěma řádky, rozsáhlá fotodokumentace však dokazuje, 
že svátkem žila většina obyvatel města.

Oslavy 1. máje
V předvečer májových oslav se konal lampionový průvod za účasti 600 dětí 

a dospělých. Prvomájového průvodu se zúčastnilo na 6 000 občanů.

Na loňskou výzvu k poskytnutí sta-
rých fotografi í Jirkova (viz rámeček 
dole) zareagovali manželé Hřivnáčo-
vi a poskytnuli redakci sérii fotografi í 
v elektronické podobě. Snímky pochá-
zejí z archivu Jana Grima, který měl 
v našem městě po desetiletí svůj foto-
ateliér. Zachycují různé kouty Jirkova 
i jeho okolí v průběhu první i počátku 
druhé poloviny 20. století. Jde často 
o pohledy, které už není možné spat-
řit, protože město prodělalo bouřlivé 
a zásadní změny. Bohužel ne vždy ke 
svému prospěchu, spíš naopak. Ale 
s tím už dnes nic nenaděláme... 

Děkujeme manželům Hřivnáčovým 
za to, že umožnili našim čtenářům 
nahlédnout městu do tváře, kterou už 
dávno zahladil čas.                           (lm) 

▲ Radnice
▼ Chomutovská ulice
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Jako každý rok jsem se vydala na 
vánoční koncert ŽKS Jirkov. Důvo-
dem, proč píši tyto řádky, je skuteč-
nost, která mne dojala. Hned na úvod 
děvčata ze sboru citlivě a důstojně 
vzdala poctu manželům Cyrusovým a 
svá slova umocnila položením růží na 
jejich obvyklá místa v sále. Myslím si, 
že přítomní to vnímali jako upřímné 
poděkování sborovým ‚rodičům‘ a já 
bych za to chtěla členkám komornímu 
sboru veřejně poděkovat.

Je jasné, že oslovení a pozvání sbo-
rových hostů probíhá dlouhé měsíce 

Děti i dospělí mohou vyrazit na ce-
lodenní výlety pořádané Mateřským 
centrem a miniškolkou Archa 777. 
Probíhají jednou měsíčně vždy v so-
botu, nejbližší je 15. února (viz str. 3). 
Foto je z prosincového s názvem Vese-
lý huhulák.  Foto MC

Granule, konzervy i různé přikrýv-
ky věnovaly děti ze školek psům do 
útulku. Sbírka proběhla v prosinci 
v Kaštánku (horní foto třída Sluníček 
s vedoucím útulku Markem Haloun-
kem)a ve školce Klubíčko (vpravo ve-
doucí Vlasta Kubaczková).  Foto2x MŠ

Děti připravily pejskům
z útulku štědrou nadílku

Anusha, sympatická dívka z Indie, 
zaujala všechny žáky školy ve Student-
ské ulici, kde byla na návštěvě. Pozval 
ji ředitel Jan Duda, který se náhodou 
dozvěděl, že u bývalých učitelů školy 
bude na Vánoce milá indická dívka. 
„Nápad oživit výuku svou přítomností 
se líbil také Anushe, která se na týden-
ní pobyt v našich třídách pořádně při-
pravila. Každý den byla oblečena vždy 
do jiného tradičního indického oděvu 
a na hodiny zeměpisu a angličtiny 
měla připravené působivé prezentace 
o Indii,“ vypráví ředitel Jan Duda. 

Kamkoliv Anusha ve škole přišla, 

stala se středem pozornosti, žáci pře-
stali hovořit, pobíhat a věnovat se 
svým činnostem a nemohli své zraky 
odtrhnout od „princezny“ z Indie. Děti 
si hned Indku oblíbily a chodily si
o ni do ředitelny prosit, aby urči-
tě přišla na jejich hodinu – výtvarné 
výchovy, hudební výchovy, angličti-
ny, zeměpisu, na tělocvik a také, aby 
s nimi poobědvala. Anusha se s dětmi 
se učila anglicky, tančila s nimi, učila 
je indické pozdravy, a protože výtečně 
ovládá malířské umění indických mo-
tivů, jeden obrázek věnovala do školní 
kroniky.  (jd/ed)

Již druhým rokem připravilo Kultur-
ní, vzdělávací a informační zařízení 
Jirkov na závěr roku netradiční formu 
prohlídek prostor zámku Červený Hrá-
dek. 

Za doprovodu hraběnky a její-
ho komorníka, obou pochopitelně
v historických kostýmech, mohli ná-
vštěvníci zhlédnout nejen svátečně 
vyzdobený prohlídkový okruh a krá-
lovský apartmán, ale i výstavu betlémů
v zámecké kapli, jíž dominovaly textil-
ní loutky z dílny výtvarnice Miloslavy 
Hájkové. Dramaturgie programu pa-
matovala i na ctitele hudby, pro něž byl 

Dojemný vánoční koncert 

Školáky navštívila Indka

Maturanti gymnázia to rozjeli

Sobotní výlet 

děti pobavil

Adventní zámecké prohlídky 
přilákaly stovky lidí

➲ Donšajni: pá 17. 1. 9h, projekce pro seniory, 50 Kč 
➲ Něžné vlny: pá 17. 1. 20h, so 18. 1. 17:30, st 22. 1. 17:30, 129 Kč
➲ 47 Róninů: pá 17. 1. 17:30, so 18. 1. 20h, 3D 139.Kč
➲ Ptačí úlet: so 18. 1. 2D a ne 19. 1. 3D 15h, 79/99 Kč
➲ Frajeři ve Vegas: ne 19. 1. 17:30, st 22. 1. 20h, 89 Kč
➲ Herkules: Zrození legendy: čt 23. 1. 17:30, pá 24. 1. 20h, so 25.. a st 29. 1. 17:30, 109 Kč
➲ Vejška: čt 23. 1., so 25. 1., st 29. 1. 20h, pá 24. 1., ne 26. 1. a čt 30. 1. 17:30, 119 Kč
➲ Putování s dinosaury: so 25. 1. 2D a ne 26. 1. 3D 15h, 109/139 Kč
➲ Jack Ryan: V utajení: čt 30. 1. 20h, pá 31. 1. 17:30, so 1. 2. 17:30, čt 13. 2. 20h, 
      pá 14. 2. 17:30, 119 Kč
➲ Krásno: pá 31. 1. a so 1. 2. 20h, ne 2. a st 5. 2. 17:30, pá 7. 2. 20h, so 15. 2. 17:30, 109 Kč
➲ Ledové království: so 1. 2. 2D a ne 2. 2. 3D, vždy v 15hLedové království, 69/129 Kč
➲ Já, Frankenstein: st 5. 2. 20h, čt 6. 2. 17:30, so 8. 2. 17:30. 3D, 149 Kč
➲ Dědictví aneb Kurva se neříká čt 6. 2. 20h, pá 7. 2. 17:30, so 8. 2. 20h, ne 9. 2. 17:30, 
      st 12. 2. 20h, čt 13. 2. 17:30, pá 14. 2. 20h,139 Kč
➲ Příběh kmotra: pá 7. 2. 9h projekce pro seniory, 50 Kč
➲ Lego příběh: so 8. 2. 2D a ne 9. 2. 3D v 15h, st 12. 2. 3D 17:30, 99/129 Kč
➲ Niko: so 15. 2. a ne 16. 2. 15h 
➲ Životní šance: so 15. 2. 20h, st 19. 2. 17:30, 99 Kč
➲ 12 let v řetězech: ne 16. 2. 17:30, st 19. 2. 20h, 99 Kč
➲ Babovřesky 2: čt 20. 2. až so 22. 2. vždy od 17:30 a od 20h, 139 Kč
➲ Kameňák 4: pá 21. 2. 9h, projekce pro seniory, 50 Kč

Jirkov v televizi

V pořadu České televize Tou-
lavá kamera poběží v lednu 
reportáž o jízdárně a výstavách na 
zámku Červený Hrádek. Na jaře 
bude jeden díl věnován také 
městským sklepům a Muzeu Jirků.

Historicky první maturitní ples jir-
kovského gymnázia proběhl v prosto-
rách Kulturního domu Jirkov. Protože 
se slavnostní večer nesl v duchu písně 
Michaela Jacksona Smooth Criminal, 
celý sál byl vyzdoben rekvizitami, kte-
ré připomínaly klasickou gangsterku. 

Plesem prováděl moderátor Petr 
Stehlík a o hudbu se staral taneční 
orchestr KLUB 49. Program zpestři-
lo vystoupení minimažoretek ze ZUŠ 
Jirkov, bubenické skupiny Oklep
a mistryně světa v disco dance Alexan-
dry Štejnarové. Nechybělo ani tradiční 
vyhlášení krále a královny plesu, po 
kterém následovala dražba dortu. Půl-
nočním drinkem, který byl namíchán 
během barmanské show, se maturanti 
rozloučili a začala volná zábava s DJ 
Matějem Halašem.  (lp/ed)

předem a je až neuvěřitelné, že dílem 
náhody či osudu se na jevišti postup-
ně vystřídal dětský sbor Hlásek Cho-
mutov, Jirkovské seniorky a Ženský 
komorní sbor Jirkov. Tři sbory, které 
měly k manželům Cyrusovým blízký 
vztah. Jak symbolické. Až z toho člo-
věku mrazilo po těle.

Koncert byl krásný, velmi pestrý. 
Děvčata zpívala srdcem a přes vše-
chen smutek v duši po nedávném 
úmrtí paní Cyrusové rozdávala radost 
- přesně v duchu tradice vánočního 
koncertu. Děkuji. Posluchačka Helena

Čtenářka píše:

v kapli připraven krátký varhanní kon-
cert a v Rytířském sále pak společný 
zpěv koled za doprovodu klavíru. Na 
závěr pak účastníky prohlídek přivíta-
la útulně vytopená zámecká vinárna, 
kde na ně čekalo pohoštění v podobě 
domácí vánočky, cukroví a šálku sva-
řeného vína.

Program byl připraven po všechny 
adventní neděle, pro školní kolektivy 
pak v průběhu prosince. V zimě bývá 
zámek Červený Hrádek oázou pro 
klidné zimní procházky, ale adventní 
prohlídky přivedly do jeho prostor té-
měř sedm stovek návštěvníků.  (kviz)

Sympatická Indka byla v obležení dětí téměř neustále.  Foto ZŠ

Na předtančení studentky a studenti předvedli scénu jak vystřiženou z gangster-
ky, v níž nechyběla ani pistole.  Foto KLUB 49/gymnázium
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Klub stolního tenisu hlásí: tituly 
přeborníků okresu zůstaly doma

▲ Občerstvení po cestě nabízela hospůdka manželů Rez-
kových v Hradečné. Příležitosti využila i osmičlenná skupin-
ka turistů z Duchcova, která se tu cítila velmi spokojeně. Ne-
jen díky příjemné obsluze, ale i skvělým domácím koláčům.
◄ Na snímku z nejkratší trasy, mezi Šerchovem a Partyzá-

nem, šestnáctina lidských a polovina psích účastníků akce.

Turisté zahájili sezonu Krušnohorským poselstvímTuristé zahájili sezonu Krušnohorským poselstvím

Titul přeborníka okresu si vybojoval 
jirkovský Jiří Šmucr.

Jedna z mnoha tváří Krušnohorského poselství.                             Foto 3x  Luboš MizunJedna z mnoha tváří Krušnohorského poselství.                             Foto 3x  Luboš Mizun

Jirkovským turistům patří zřejmě pri-
mát. Jejich pochod Krušnohorské po-
selství, který letos proběhl podvanácté, 
patří v kalendáři turistických akcí mezi 
ty první. Konal se hned tři dny po No-
vém roce, v sobotu 4. ledna.

Organizátoři, kterými byli jirkovští 
Stopaři (TOM) s oddílem turistiky 
Klub Krušnohorců, připravili pro své 
podobně založené kolegy tři různě 
dlouhé trasy. Nejdelší, 30 kilometrů 
dlouhou, zdolalo 11 z nich, 14 si vy-
bralo trasu o deset kilometrů kratší, 
a tři čtvrtiny pochodníků se rozhodly 
pro cestu nejkratší, podle pořadatelů 
jedenáctikilometrovou (jak ale ukáza-
la navigační technika, ve skutečnosti 
zdolali o 2,5 kilometr víc). 

Více o premiérové akci turistické 
sezony jeden z organizátorů, Jaroslav 
Raisr. „Na trasy vyrazilo rovných sto 
pochodníků a dva psi. Byly to malé 
skupinky příležitostných turistů, ně-
kolik rodin, převládali však naši kole-
gové - organizovaní turisté z různých 
částí regionu, ale i zdaleka,“ řekl Rai-
sr k účasti a doplnil, že nejpočetnější 
kolektiv reprezentoval Klub českých 
turistů z VTŽ Chomutov, jehož čle-
nů přišlo 23. „Nejstarším účastníkem 
byl jednaosmdesátelitý Josef Linhart, 
z největší dálky – z Frýdku-Místku - 
dorazil  Alfréd Sábela.

Počasí pro tůru bylo celkem příznivé, 
jen lehce nad nulou, takže terén nebyl 
rozměklý, a chybějící sníh turistům ne-

vadil. Mlhavé počasí bránilo v rozhledu jen ve spodních čás-
tech tras, ve vyšších  polohách bylo jasno. A co je hlavní, jak 
Raisr zdůraznil závěrem, vše se zvládlo bez úrazu.        (lm)                                               

Plavkyně z Jirkova si přivezla Plavkyně z Jirkova si přivezla 
z mistrovství Evropy čtyři medailez mistrovství Evropy čtyři medaile

V předvánočním shonu možná trochu 
zapadly úspěchy české výpravy na pla-
veckém mistrovství Evropy v krátkém 
bazénu, které proběhlo ve dnech 12. 
- 15. prosince v dánském Herningu. 
Nemalý podíl na tomto vydařeném vy-
stoupení českých reprezentantů  měla 
Jirkovačka Simona Baumrtová, která 
se z Dánska vrátila se čtyřmi medai-
lemi.

První získala na 100 metrů znak, 
když si v českém rekordu doplavala 

pro stříbro. Podruhé stála na stupních 
vítězů jako členka smíšené polohové 
štafety na 4 x 50 metrů, která skonči-
la třetí. Poté přidala kov nejcennější, 
když zvítězila, opět v českém rekordu, 
v závodě na 50 metrů znak, a medai-
lovou sadu doplnila ještě stříbrem 
v závodě na 200 metrů znak. 

Dvaadvacetiletá Simona Baumrtová 
tak potvrdila svou letošní roli královny 
českého plavání. Můžeme se jen těšit 
na její další úspěchy.                     (lm)

Ve dnech 2. a 4. ledna proběhly na 
stolech Klubu stolního tenisu Jirkov 
okresní přebory. Zúčastnilo se jich 35 
mužů a 8 žen. Kromě hráčů pořádají-
cího klubu, který měl mezi startující-
mi výraznou početní převahu, dorazili 
reprezentanti klubů z Chomutova (Ba-
ník Březenecká), Spořic, Vysoké Pece, 
Kadaně a Klášterce.

Jirkovští se prosadili ve všech kate-
goriích. Ve dvouhře mužů získal titul 
přeborníka okresu Jiří Šmucr, který 
ve fi nále porazil Martina Feiferlíka
(Březenecká). O třetí místo se podělili 
domácí Vojta Průša a Jan Traspe ml.

 Ve čtyřhře triumfovala nadějná 
dvojice mladých stolních tenistů Mi-
chal Dänner - Ladislav Krejčí, kteří 
ve fi nále porazili své klubové kolegy 
Jana Pavlicu a Petra Veselého. Ze čtyř 

členů dvou bronzových dvojic byli tři 
Jirkovští – Milan Šimonek, Jiří Šmucr 
a Libor Sýkora.

Ve dvouhře žen excelovala nestár-
noucí Eva Leitnerová, když ve fi nále 
porazila svou partnerku ve čtyřhře, Ka-
milu Faiglovou z Březence. Třetí mís-
ta patřila opět domácím hráčkám, 
Elišce Demjanové a Veronice Pazder-
níkové. Čtyřhru vyhrály Leitnerová 
a Faiglová, Pazderníková dosáhla na
bronz.                                        

Nejlepší závodníci v jednotlivcích 
obdrželi poháry, medaile s emblémem 
soutěže a věcné ceny. Po závěrečném 
ocenění vítězů akci za pořadatele shr-
nul Pavel Šístek, člen výboru KST Jir-
kov. „Účast byla velmi slušná, atmo-
sféra příjemná a přátelská. Pro nás bylo 

Nadějné jirkovské mládí: bronzová Eliška Demjanová (nahoře) a přeborníci Nadějné jirkovské mládí: bronzová Eliška Demjanová (nahoře) a přeborníci 
okresu okresu Michal Dänner a Ladislav Krejčí (dole).                Foto archiv KST Jirkov              Foto archiv KST Jirkov

příznivým signálem, že  stoupající her-
ní úroveň potvrdili naši junioři, kteří se 
prosazovali do nejvyšších pater okres-
ního přeboru.“ Závěrem P. Šístek ještě 
vyzdvihl vysokou sportovní úroveň 
řady zápasů, které sklidily potlesk na
otevřené scéně.                         (pš/lm)
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